
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

 SEGUNDA - FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2023
Edição 2680

06 páginas



2 SEGUNDA - FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2680ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Emerson 
José Koupak
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: Alex Fabiano Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Nathaly 
Tauany Filla
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Carlos Stasiw
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lademiro Budnik - Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - Vice-Presidente
VEREADOR: Claudinei Beló - 1º Secretário
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski  - 2º Secretário
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches
VEREADOR: Carlos Alberto Mielnik
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Ivo Proczikevicz
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

DECRETO Nº 612/2023

“Concede Licença Especial aos servidores que menciona, e dá 
outras providências”.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a Lei 
Municipal nº 1.975/2012;

DECRETA

 Art. 1º. Fica concedida Licença Especial aos servidores 
a seguir nominados, nos termos a seguir descritos:

 Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação. 

Secretaria Municipal de Administração, 13 de novembro de 
2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

PORTARIAS
PORTARIA Nº 226/2023

     
“Concede Licença por motivo de doença em pessoa da família 

ao servidor que menciona, e dá outras providências”.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com o arti-
go 96, inciso II da Lei Municipal nº 1.975 de 27/06/2012, conforme 
parecer da Assistente Social e o protocolado sob nº 10923/2023;

RESOLVE

 Art. 1º. Conceder Licença por Motivo de Doença em 
Pessoa da Família, a Servidora Jiane Maria Pereira dos San-
tos, ocupante do cargo provimento efetivo de Professora, de 
01/11/2023 à 30/11/2023 - 30 dias.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de início da licença.

Secretaria Municipal de Administração, 13 de novembro de 
2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 227/2023

“Concede Licença para Tratamento de Saúde ao servidor que 
menciona, e dá outras providências”.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme atestado médico 
apresentado e perícia realizada;

DECRETOS

NOME CARGO/
LOTAÇÃO

PROTOCOLO DIAS DE LICENÇA
ESPECIAL

CONCEDIDOS/
PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO:

Anderson João
Onofre

Psicólogo/
Secretaria de
Educação

10321/2023 90 (noventa) dias -
ref. Período
aquisitivo
2013/2017

13/11/2023
à

10/02/2024



3 SEGUNDA - FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2680ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

RESOLVE

 Art. 1º. Conceder licença para tratamento de saúde a 
servidora Marici Terezinha Antonio, ocupante do cargo provi-
mento efetivo de Professora, de 27/10/2023 a 31/12/2023.

 Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos retroativos ao dia de início da licença 
retro referida.

Secretaria Municipal de Administração, 13 de novembro de 
2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 01/2023  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 19/2023
ASSISTÊNCIA SOCIAL -  PROTOCOLO 10807/2023

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2023, CONVOCA 
os candidatos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, 
para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados da data de publicação deste ato, até 20/11/2023, a 
partir das 08:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro 
– Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação para con-
tratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar co-
nhecimento dos documentos necessários.

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
Classificação Nº Protocolo Candidato

19° 837/2023 Neusa Vieira De 
Oliveira

 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
01/2023.

Prudentópolis, 13 de novembro de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 03/2023  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 67/2023

SECRETARIA DE SAÚDE - PROTOCOLO 10490/2023 

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 003/2023, CONVOCA 
os candidatos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, 
para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados da data de publicação deste ato, até 20/11/2023, a 
partir das 08:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro 
– Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação para con-
tratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar co-
nhecimento dos documentos necessários.

CARGO: ENFERMEIRO (A)
Classificação Nº Protocolo Candidato

4° 2046 Deise Cristiane 
Cheuczuk

CARGO: MOTORISTA
Classificação Nº Protocolo Candidato

30° 2231 Evaldo Vaz dos 
Santos

 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
03/2023.

Prudentópolis, 13 de novembro de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 02/2023
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 68/2023
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - PROTOCOLO 10731/2023 

 
 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 02/2023, CONVOCA 
os candidatos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, 
para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados da data de publicação deste ato, até 20/11/2023, a 
partir das 08:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro 
– Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação para con-
tratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar co-
nhecimento dos documentos necessários.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO 
Classificação Nº Protocolo Candidato

130° 852/2023 Leoni Borotolozo

 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
02/2023.

Prudentópolis, 13 de novembro de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 07/2022  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 100/2023

ASSISTÊNCIA SOCIAL - PROTOCOLO 6892/2023

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 007/2022, CONVOCA 
os candidatos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, 
para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados da data de publicação deste ato, até 20/11/2023, a 
partir das 08:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro 
– Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação para con-
tratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar co-
nhecimento dos documentos necessários.

RECHAMADA



4 SEGUNDA - FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2680ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO
Classificação Nº Protocolo Candidato

19° 10403 Edicleia De Fatima 
Spak

20° 10663 Lucia De Oliveira

 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
07/2022.

Prudentópolis, 13 de novembro de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2023 - Lei 14133/2021
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de cargas de gás 
liquefeito de petróleo (GLP) (gás de cozinha) com entrega, para 
botijão tipo P13 Kg e P45 Kg, com eventual fornecimento de cas-
cos em regime de comodato, cascos vazios para botijão tipo P13 
Kg, água mineral em galão com 20 (vinte) litros e vasilhame de 20 
litros para água mineral.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 232.866,35 (duzentos e trinta 
e dois mil oitocentos e sessenta e seis reais e trinta e cinco cen-
tavos).
DATA: 30 de novembro de 2023 às 08:30hrs, plataforma: www.
comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações no telefone 08008080130.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

1º Termo de Apostilamento a Ata de Registro de Preços, fir-
mada entre o Município de Prudentópolis e Informa Sports 
& Fitness Ltda ME, conforme Pregão Eletrônico nº 073/2023.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Fica remanejada a quantidade do item n° 5 para o item n° 4, sem 
qualquer alteração nos valores, conforme tabela:

ITEM DESCRIÇÃO
4 CAMPEONATO DE FUTSAL 

ABERTÃO 1ª DIV  Equipe de 
arbitragem composta por dois 
árbitros, sendo um árbitro prin-
cipal e um auxiliar: um anota-
dor e um cronometrista.

5 CAMPEONATO DE FUTSAL 
ABERTÃO 2ª e 3° DIV  Equipe 
de arbitragem composta por 
dois árbitros, sendo um árbitro 
principal e um auxiliar: um ano-
tador e um cronometrista.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 13 de novembro de 2023.

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa A C - MATERIAIS MEDICOS LTDA, con-
vocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 544/2023 para 
a presente licitação, que tem por objeto “Registro de preço para 

futura e eventual aquisição de fórmulas nutricionais orais (suple-
mentação), enterais e fórmulas infantis que serão destinadas aos 
pacientes atendidos e acompanhados pelo Setor de Nutrição da 
Secretaria Municipal de Saúde através do SUS e aos alunos dos 
Centros Municipais de Saúde em atenção ao Programa Nacional 
de Alimentação Escolar.”, referente ao Processo Licitatório na mo-
dalidade Pregão Eletrônico nº 123/2023, no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas 
no edital da referida licitação, face ao constante na lei 14.133/21.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada por meio 
da plataforma eletrônica (Neosigner), para o endereço de e-mail 
disponibilizado pelo licitante na fase de habilitação, sendo comu-
nicada a empresa, através de contato telefônico, sendo obrigação 
da Licitante a realização da assinatura do referido documento.
 A Ata de Registro de Preços deverá ser assinada pelo 
representante legal da adjudicatária (diretor, sócio da empresa ou 
procurador). Na hipótese de nomeação de procurador, mediante 
apresentação de cópia da procuração e cópia dos documentos do 
procurador.
 Ficam os Fiscais e o Gestor da Ata de Registro de Pre-
ços nº 544/2023, cientes da publicação da mesma após as devi-
das assinaturas e também da responsabilidade em acessar as 
devidas cópias que serão disponibilizadas no site oficial do muni-
cípio pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 13 de novembro de 2023.

João E. Ignácio
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa CIRÚRGICA ITAMARATY COMER-
CIAL LTDA, convocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 
545/2023 para a presente licitação, que tem por objeto “Registro 
de preço para futura e eventual aquisição de fórmulas nutricio-
nais orais (suplementação), enterais e fórmulas infantis que serão 
destinadas aos pacientes atendidos e acompanhados pelo Setor 
de Nutrição da Secretaria Municipal de Saúde através do SUS e 
aos alunos dos Centros Municipais de Saúde em atenção ao Pro-
grama Nacional de Alimentação Escolar.”, referente ao Processo 
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 123/2023, no prazo 
de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções 
estabelecidas no edital da referida licitação, face ao constante na 
lei 14.133/21.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada por meio 
da plataforma eletrônica (Neosigner), para o endereço de e-mail 
disponibilizado pelo licitante na fase de habilitação, sendo comu-
nicada a empresa, através de contato telefônico, sendo obrigação 
da Licitante a realização da assinatura do referido documento.
 A Ata de Registro de Preços deverá ser assinada pelo 
representante legal da adjudicatária (diretor, sócio da empresa ou 
procurador). Na hipótese de nomeação de procurador, mediante 
apresentação de cópia da procuração e cópia dos documentos do 
procurador.
 Ficam os Fiscais e o Gestor da Ata de Registro de Pre-
ços nº 545/2023, cientes da publicação da mesma após as devi-
das assinaturas e também da responsabilidade em acessar as 
devidas cópias que serão disponibilizadas no site oficial do muni-
cípio pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 13 de novembro de 2023.

João E. Ignácio
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS 
ESPECIAIS LTDA, convocada a assinar a Ata de Registro de Pre-
ços nº 546/2023 para a presente licitação, que tem por objeto “Re-
gistro de preço para futura e eventual aquisição de fórmulas nu-
tricionais orais (suplementação), enterais e fórmulas infantis que 



5 SEGUNDA - FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2680ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

serão destinadas aos pacientes atendidos e acompanhados pelo 
Setor de Nutrição da Secretaria Municipal de Saúde através do 
SUS e aos alunos dos Centros Municipais de Saúde em atenção 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar.”, referente ao Pro-
cesso Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 123/2023, 
no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das 
sanções estabelecidas no edital da referida licitação, face ao 
constante na lei 14.133/21.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada por meio 
da plataforma eletrônica (Neosigner), para o endereço de e-mail 
disponibilizado pelo licitante na fase de habilitação, sendo comu-
nicada a empresa, através de contato telefônico, sendo obrigação 
da Licitante a realização da assinatura do referido documento.
 A Ata de Registro de Preços deverá ser assinada pelo 
representante legal da adjudicatária (diretor, sócio da empresa ou 
procurador). Na hipótese de nomeação de procurador, mediante 
apresentação de cópia da procuração e cópia dos documentos do 
procurador.
 Ficam os Fiscais e o Gestor da Ata de Registro de Pre-
ços nº 546/2023, cientes da publicação da mesma após as devi-
das assinaturas e também da responsabilidade em acessar as 
devidas cópias que serão disponibilizadas no site oficial do muni-
cípio pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 13 de novembro de 2023.

João E. Ignácio
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa M N NUTRIÇÃO LTDA, convocada a as-
sinar a Ata de Registro de Preços nº 547/2023 para a presente lici-
tação, que tem por objeto “Registro de preço para futura e eventual 
aquisição de fórmulas nutricionais orais (suplementação), enterais 
e fórmulas infantis que serão destinadas aos pacientes atendidos 
e acompanhados pelo Setor de Nutrição da Secretaria Municipal 
de Saúde através do SUS e aos alunos dos Centros Municipais 
de Saúde em atenção ao Programa Nacional de Alimentação Es-
colar.”, referente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 123/2023, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob 
pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital da referida 
licitação, face ao constante na lei 14.133/21.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada por meio 
da plataforma eletrônica (Neosigner), para o endereço de e-mail 
disponibilizado pelo licitante na fase de habilitação, sendo comu-
nicada a empresa, através de contato telefônico, sendo obrigação 
da Licitante a realização da assinatura do referido documento.
 A Ata de Registro de Preços deverá ser assinada pelo 
representante legal da adjudicatária (diretor, sócio da empresa ou 
procurador). Na hipótese de nomeação de procurador, mediante 
apresentação de cópia da procuração e cópia dos documentos do 
procurador.
 Ficam os Fiscais e o Gestor da Ata de Registro de Pre-
ços nº 547/2023, cientes da publicação da mesma após as devi-
das assinaturas e também da responsabilidade em acessar as 
devidas cópias que serão disponibilizadas no site oficial do muni-
cípio pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 13 de novembro de 2023.

João E. Ignácio
Departamento de Licitações

CONSELHOS MUNICIPAIS
RESOLUÇÃO CMS/PRUDENTÓPOLIS Nº 027 DE 08 DE 

NOVEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a aprovação do AD REFERENDUM, qual estabele-
ce á respeito da aquisição de duas ambulâncias SAMU.

 O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Pruden-

tópolis, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº. 
8.080, de 19/09/90, Lei Federal nº. 8.142, de 28/12/90, e pela Lei 
Municipal 2.085/2014, de 15 de abril de 2014;
  Considerando aprovar AD REFERENDUM o pleito do 
Município de Prudentópolis para captação de recursos financei-
ros para a aquisição de 02 (duas) ambulâncias SAMU, sendo 01 
(uma) Alfa e 01 (uma) Bravo, através de inscrição de Projeto no 
Programa de Aceleração do Crescimento (PAC) do Governo Fe-
deral;

Resolve: 

 Art. 1º Aprovar o AD REFERENDUM para a aquisição de 
duas ambulâncias SAMU, sendo 01 Alfa e 01 Bravo.

 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prudentópolis, 08 de novembro de 2023. 

Gustavo Luis de Cesaro
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Marcelo Hohl Mazurechen 
Secretário Municipal de Saúde

Homologo a Resolução CMS/Prudentópolis Nº 027/2023 nos 
termos do § 2º, artigo 1º, da Lei Federal nº 8.142, de 28 de de-

zembro de 1990.



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2023-11-13T15:43:44-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




